
 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

 4° CIRCOLO “Sigismondo Castromediano”  LECCE 
Via Cantobelli – 73100 Tel. 0832/342937 –0832/232468  - C.F. 

80012220754    C.M. LEEE00400X – E-mail  leee00400x@istruzione..it 

PEC leee00400x@pec.istruzione.it Sito WEB istituzionale  

www.4circololecce.edu.it 

c.a. Genitori degli alunni interessati 

Docenti di scuola primaria 

E p.c. DSGA - Personale ATA 

Oggetto: a.s. 2023-24 PON-FSE Socialità, apprendimenti, accoglienza – Progetto RIGENERAZIONE 

DEI SAPERI pubblicazione elenchi PROVVISORI degli alunni partecipanti aggiornati e comunicazioni 

per l’avvio delle attività 

Si comunica l’avvio dei Moduli formativi di cui al seguente Progetto, finanziati con il Fondo Sociale Europeo: 

CUP SottoAzione Importo Progetti 

F84D23005200001 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-143  € 49.987,20 RIGENERAZIONE DEI SAPERI 

“Agenda SUD” 

Si specifica che gli alunni iscritti a più moduli nello stesso giorno, saranno accompagnati dai rispettivi Tutor nel 

passaggio da un modulo e l'altro. Il calendario dell’intero percorso di ciascun modulo sarà comunicato dalla 

rispettiva tutor. In caso di errori od omissioni, si prega di segnalare direttamente alla Dirigente con messaggio 

whatsapp al n. 388-3533681.  Di seguito gli elenchi degli alunni partecipanti ai Moduli. 

Si ricorda che dopo il secondo incontro la piattaforma PON GPU non consente di inserire nuovi corsisti nei 

moduli già avviati. 

Elenco alunni partecipanti  

modulo PON ‘LAVORARE FACENDO’ 

Esperto: BRUNO DONATA MARIA       Tutor: PRETE ROBERTA 

Sabato ore  
 

 COGNOME NOME  CLASSE 

1.  POSO TITO 1A 

2.  FOFANA MIRIAM FATIMA 1C 

3.  PASTORE ALICE MARIA 1C 

4.  FERRARI ELIA 1C 

5.  MASCIA MARIA TERESA 2A 

6.  BUCCARELLA LINDA 2C 

7.  VALENTE LEONARDO 2C 

8.  MITIDIERI VIVIANA 2C 

9.  ZEPPOLA MARCO 2D 

10.  ROMANO THIAGO 2A 

11.  GATTO NICOLO' 2C 

12.  SUSANNA  IRENE 2C 

13.  COLOMBO  GLORIA 2A 

14.  PICCINNO ELENA 2A 

15.  RUBINO GIULIO 2C 

16.  KAUR MANROOP 2D 

17.  DE MASI REBECCA 2C 

18.  ROMANO FRANCESCA 2D 

19.  SPALLUTO MARIA LARA 2C 

 

Il Modulo ‘LAVORARE FACENDO’ sarà avviato sabato 20 aprile 2024. 
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 Elenco alunni partecipanti  

modulo PON ‘MATEMONTESSORI’ 

Esperto: RAMAGLIA OLIMPIA    Tutor: GIUDICE ELISA 

 

Sabato ore 9,00-11,00 

 

Aula 4 Montessori con ingresso dall’aula 
 

 COGNOME NOME CLASSE 

1.  STARACE LEONARDO 1A 

2.  POSO TITO 1A 

3.  FOFANA MIRIAM FATIMA 1C 

4.  BALDASSARRE GIACOMO 1C 

5.  PASTORE ALICE MARIA 1C 

6.  FERRARI ELIA 1C 

7.  MASCIA MARIA TERESA 2A 

8.  RUGGE LUIGI 2A 

9.  MARUCCIO ANDREA 2D 

10.  BUCCARELLA LINDA 2C 

11.  VALENTE LEONARDO 2C 

12.  MITIDIERI VIVIANA 2C 

13.  ZEPPOLA MARCO 2D 

14.  GATTO NICOLO' 2C 

15.  SUSANNA  IRENE 2C 

16.  PICCINNO ELENA 2A 

17.  INTRIERI SANTIAGO 2A 

18.  RUBINO GIULIO 2C 

19.  KAUR MANROOP 2D 

20.  DE MASI REBECCA 2C 

21.  SPALLUTO  MARIA LARA 2C 

 
Il Modulo ‘MATEMONTESSORI’ sarà avviato sabato 13 aprile 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 Elenco alunni partecipanti  

modulo PON ‘GRAMMATICA DELLA FANTASIA’ 

Esperto: ARDITO PAOLA    Tutor: DEL MASTRO CHIARA 

 

Sabato ore 9,00-11,00 

 

Aula Refettorio 2 con ingresso dalla porta principale ed uscita dalla porta esterna ai Refettori 

 

 COGNOME NOME  CLASSE 

1.  ZILLI NICOLA 3B 

2.  MELICA MANUEL 3B 

3.  CAGLIOTI FRANCESCO 3B 

4.  LUNETTI EMMA 3A 

5.  CALOGIURI CHIARA 3E 

6.  BOVE LARA MARIA 3A 

7.  NISI DIEGO 3A 

8.  MARRA TOMMASO BIAGIO 3E 

9.  POSO VIKTOR 3A 

10.  GUARNERA MARTINA 3A 

11.  ACCOTO JACOPO 3A 

12.  PERUZZI EDOARDO 3A 

13.  PAPPADA' CARLA 3B 

14.  VERGALLO VIRGINIA VALERIA 3A 

15.  DE BLASI  EMANUELE 3A 

16.  LIPPOLI FEDERICA 3B 

17.  INGROSSO  CHIARA 3A 

18.  CARATA EDOARDO 3B 

19.  FRAU SIMONE 3A FRIGOLE 

20.  PERSANO AURORA 3A 

21.  DIMAGLI GAIA SOPHIE 3A FRIGOLE 

22.  PRONTERA CHIARA 3A FRIGOLE 

23.  PASQUALINI DESIREE 3A FRIGOLE 

24.  PORTALURI NICOLò 3A 

25.  MORLEO BEATRICE 3B 

26.  GARRISI  DONATO 3B 

27.  SPAGNOLO  GIULIA 3B 

28.  ALUSHAJ NOEMIU 3A 

29.  SOLAZZO EMILIANOI 3A 

30. DE CARLO  ENEA 3D 

 
 

Il Modulo ‘GRAMMATICA DELLA FANTASIA’ sarà avviato sabato 13 aprile 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Elenco alunni partecipanti  

modulo PON ‘SCACCO MATEMATICO’ 

Esperto: SERRAVEZZA ANTONIO    Tutor: DE GIORGI PATRIZIA 

Sabato ore 11,00-13,00  

 Refettorio 1 con ingresso dalla porta principale e uscita dalla porta esterna ai Refettori 

 
 COGNOME NOME  CLASSE 

1.  ZILLI NICOLA 3B 

2.  MELICA MANUEL 3B 

3.  BOSCOLO DELLA DUCATA ALISON MILU 3E 

4.  CAGLIOTI FRANCESCO 3B 

5.  BOVE LARA MARIA 3A 

6.  MARRA TOMMASO BIAGIO 3E 

7.  POSO VIKTOR 3A 

8.  ACCOTO JACOPO 3A 

9.  PERUZZI EDOARDO 3A 

10.  VERGALLO VIRGINIA VALERIA 3A 

11.  DI MAGGIO CHIARA 3E 

12.  PASTORE GIULIA 3E 

13.  BALDASSARRE LUCA 3E 

14.  DE BLASI  EMANUELE 3A 

15.  SALERNO GIULIA 3C 

16.  LIPPOLI FEDERICA 3B 

17.  SERINO GIORGIA 4B 

18.  BONATESTA MARIA JOSE 4B 

19.  MAIELLA ANDREA 4A 

20.  MANCARELLA PAOLO 4C 

21.  PALMA  DAVIDE ANTONIO 4A 

22.  MANCO STEFANO 4A 

23.  TOMA OLIANA LUCIA 4B 

24.  MITIDIERI LORENZO 4C 

25.  FRAU SIMONE 3A FRIGOLE 

26.  PORTALURI NICOLO’ 3A 

27.  DI MAGLI GAIA SOPHIE 3A FRIGOLE 

28.  MORLEO BEATRICE 3B 

29.  PASQUALINI DESIREE 3A FRIGOLE 

30.  PRONTERA CHIARA 3A FRIGOLE 

31.  SCIANNAMEA SAMUEL 3E 

32.  PASQUINO RICCARDO 4C 

33.  DE CARLO GIOSUE’ 4C 

34.  CAZZATO GIULIO 4C 

35.  CUCURACHI GIULIO 3D 

36. DE CARLO  ENEA 3D 

37. NITO EVA 4A 

          Gli alunni delle classi quarte (evidenziati in giallo) sono invitati a spostarsi sull’altro modulo di matematica 

“Mind Games” (attività di recupero con l’utilizzo dell’informatica), in quanto il numero degli iscritti al Modulo 

Scacco Matematico è troppo numeroso per garantire una corretta gestibilità didattica. 

 Qualora vi fossero richieste specifiche di un numero di almeno 15 alunni, si potrà attivare a giugno un modulo di 

scacchi con i Fondi dei ristori educativi. 

Il Modulo ‘SCACCO MATEMATICO’ sarà avviato sabato 13 aprile 2024. 

 



 

 

 

 Elenco alunni partecipanti  

modulo PON ‘PLAY ENGLISH’ 

Esperto: MAGGIORE FRANCESCO    Tutor: VERRI GIUSY 

 

Sabato ore 11,00-13,00 

 
 COGNOME NOME  CLASSE 

1.  BOVE LARA MARIA 3A 

2.  CASILLI FEDERICO 3A 

3.  MARRA TOMMASO BIAGIO 3E 

4.  ACCOTO JACOPO 3A 

5.  PERUZZI EDOARDO 3A 

6.  PAPPADA' CARLA 3B 

7.  VERGALLO VIRGINIA VALERIA 3A 

8.  PASTORE GIULIA 3E 

9.  SALERNO GIULIA 3C 

10.  LIPPOLI FEDERICA 3B 

11.  INGROSSO  CHIARA 3A 

12.  FRAU SIMONE 3A FRIGOLE 

13.  KAPU DHRUV 3C 

14.  PERSANO AURORA 3A 

15.  COLOMBINI GABRIEL 3D 

16.  DIMAGLI GAIA SOPHIE 3A FRIGOLE 

17.  PRONTERA CHIARA 3A FRIGOLE 

18.  PASQUALINI DESIREE 3A FRIGOLE 

19.  SPAGNOLO GIULIA 3B 

20.  PORTALURI NICOLO’ 3A 

21.  MORLEO BEATRICE 3B 

22.  GARRISI  DONATO 3B 

23.  CUCURACHI GIULIO 3B 

 

Al momento il Modulo ‘PLAY ENGLISH’ non può essere avviato per la coincidenza delle adesioni con altri 

due moduli, per la cui conferma si darà tempo ai genitori fino a martedì 16 aprile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Elenco alunni partecipanti  

modulo PON ‘PAROLE IN SCENA’ 

Esperto: PETRACHI PATRIZIA    Tutor: ZUCCARO SABINA 

 

Giovedì 18 aprile ore 16,00-18,00  

(con calendario successivo da definire) 

 

 COGNOME NOME  CLASSE 

1.  STIFFI VALENTINA 5C 

2.  PANICO  ETTORE 5C 

3.  ELEFANTE MATTEO 5C 

4.  LUPO EDOARDO 5C 

5.  LISI ALESSANDRO 5C 

6.  POMPUCCI DARIO 5C 

7.  BARBA  VERONICA 5C 

8.  DANESE REBECCA CLEMENTINA ADELE 5C 

9.  ROCCHI CARLO 5C 

10.  NIGRO MARTINO 5C 

11.  CIOFFI SERENA 5C 

12.  ROMANO AURORA 5C 

13.  GATTO MARTINA 5C 

14.  PETRILLI EMMA 5C 

15.  PATRUNO ANDREA 5C 

16.  SCIOLTI MATTIA 5B 

17.  JEYAKUMAR AKSAYAN 5C 

18.  PAOLICELLI LILIANA 5C 

19.  SALERNO MARTINA 5B 

20.  CASALINO ALBERTO 5C 

21.  CHEZZI FEDERICO 5C 

22.  COLOMBINI GINEVRA 5C 

23.  ROLLO GRETA 5C 

24.  SAMB FADEL GABRIELE 5C 

25.  DE NOTARIIS DIEGO 5C 

26.  COSIMI ANDREA 5C 

 

Il Modulo ‘PAROLE IN SCENA’ sarà avviato giovedì 18 aprile 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Elenco alunni partecipanti  

modulo PON ‘MIND GAMES’ 

Esperto: COPPOLA GIOVANNA    Tutor: VERRIENTI ANNAMARIA 

 
Sabato ore  

 

 COGNOME NOME  CLASSE 

1.  ELEFANTE MATTEO 5C 

2.  MASCIA GIUSEPPE 5D 

3.  MAGLIO TOMMASO 5B 

4.  SERINO GIORGIA 4B 

5.  BONATESTA MARIA JOSE 4B 

6.  MANCARELLA GAIA RITA 4C 

7.  TOMA OLIANA LUCIA 4B 

8.  MARAZIA GAIA 4B 

9.  CONTE MATTEO 5D 

10.  CENTONZE LUCA DAVIDE 5D 

11.  PASQUINO RICCARDO 4C 

12.  CAZZATO GIULIO 4C 

13.  RIZZELLO VALERIA 4C 

14.  SERINO GIORGIA 4B 

15.  BONATESTA MARIA JOSE 4B 

16.  MAIELLA ANDREA 4A 

17.  MANCARELLA PAOLO 4C 

18.  PALMA  DAVIDE ANTONIO 4A 

19.  MANCO STEFANO 4A 

20.  TOMA OLIANA LUCIA 4B 

21.  MITIDIERI LORENZO 4C 

22.  PASQUINO RICCARDO 4C 

23.  DE CARLO GIOSUE’ 4C 

24.  CAZZATO GIULIO 4C 

25.  NITO EVA 4A 

 

Il Modulo ‘MIND GAMES’ sarà avviato sabato 20 aprile 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Elenco alunni partecipanti  

modulo PON ‘GIORNALISTI NELL'ERBA’ 

Esperto: CALOGIURI CRISTIANA    Tutor: COSI OTTAVIA  

 
Sabato ore 

 

 COGNOME NOME  CLASSE 

1.  JEAKUMAR AHARSHAN 4C 

2.  ROCCHI MARIO 4C 

3.  SERINO GIORGIA 4B 

4.  BARBA VALENTINA 4C 

5.  BONATESTA MARIA JOSE 4B 

6.  MAIELLA ANDREA 4A 

7.  MANCARELLA GAIA RITA 4C 

8.  MANCO STEFANO 4A 

9.  TOMA OLIANA LUCIA 4B 

10.  MITIDIERI LORENZO 4C 

11.  MARAZIA GAIA 4B 

12.  PASQUINO RICCARDO 4C 

13.  CAZZATO GIULIO 4C 

14.  RAGUSA FEDERICO 4C 

15. RIZZELLO  VALERIA 4C 

 

Al momento il Modulo ‘GIORNALISTI NELL'ERBA’ non può essere avviato per numero insufficiente 

di adesioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Elenco alunni partecipanti  

modulo PON ‘ENGLISH FOR EU’ 

Esperto: MAGGIORE FRANCESCO    Tutor: COPPOLA GIOVANNA 

 

Sabato ore 

 
 COGNOME NOME  CLASSE 

1.  JEAKUMAR AHARSHAN 4C 

2.  BONATESTA MARIA JOSE 4B 

3.  MANCARELLA GAIA RITA 4C 

4.  TOMA OLIANA LUCIA 4B 

 

 

Al momento il Modulo ‘ENGLISH FOR EU’ non può essere avviato per numero insufficiente di adesioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 Elenco alunni partecipanti  

modulo PON ‘ENGLISH FOR EU2’ 

Esperto: DE GIORGI DORIANA    Tutor: VERRI GIUSY 

 

Sabato ore 

 
 COGNOME NOME  CLASSE 

1.  SALERNO MARTINA 5B 

2.  JEAKUMAR AKSAYAN 5C 

3.  MAGLIO TOMMASO 5B 

4.  COLOMBINI GINEVRA 5C 

 

Al momento il Modulo ‘ENGLISH FOR EU2’ non può essere avviato per numero insufficiente di adesioni. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 Moduli Italiano e Matematica con Fondo per i Ristori educativi 
 

Sede Centro sociale Frigole 
Sabato ore 9,00-12,00 

 
 COGNOME NOME CLASSE 

1.  BANDELLO RUBEN 1A FRIGOLE 

2.  CAMPANELLA AMALIA 1A FRIGOLE 

3.  CORRADO FEDERICO 1A FRIGOLE 

4.  CRETI' REBECCA 1A FRIGOLE 

5.  DE SANTIS AURORA 1A FRIGOLE 

6.  DI SILVESTRO  AGATA 1A FRIGOLE 

7.  MASSARO  GIULIA 1A FRIGOLE 

8.  MECI XHON 1A FRIGOLE 

9.  POTENTE LOPEZ EMANUEL 1A FRIGOLE 

10.  QUARANTA SANTIAGO 1A FRIGOLE 

11.  RIZZO SIMONE 1A FRIGOLE 

12.  RIZZO ZOE 1A FRIGOLE 

13.  SCARFONE ETHAN 1A FRIGOLE 

14.  SCURTI ALICE 1A FRIGOLE 

15.  BANDELLO JOSEPH JUDAH 2A FRIGOLE 

16.  COLLETTA CHLOE 2A FRIGOLE 

17.  MONTINARO MARCO 2A FRIGOLE 

18.  NEGRO LORENZO 2 A FRIGOLE 

19.  INTREPIDO  MICHAEL 2 A FRIGOLE 

20.  SPAGNOLO GIULIA 2 A FRIGOLE 

21.  D'ALOIA SIMONA 2A FRIGOLE 

22.  GAETANI HONEY 2A FRIGOLE 

23.  QUARANTA CHRISTIAN 2A FRIGOLE 

24.  ROMANO THIAGO 2A FRIGOLE 

25.  FRAU MATTHIAS 2A FRIGOLE 

26.  COLOMBO GLORIA 2A FRIGOLE 

27.  DELL’ANNA AMALIA 1A FRIGOLE 

28. DI SILVESTRO AGATA HARI 1A FRIGOLE 

 
 
Gli alunni di Frigole costituiranno un gruppo separato, in quanto le attività per loro si svolgeranno nella sede del 

Centro sociale di Frigole, con avvio sabato 20 aprile 2024 dalle ore 9,00 alle ore 12,00. 

 

Cordiali saluti. 

 

Dirigente scolastica 

Tiziana Faggiano 
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